
 

 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 

Formulir 

DPA-BELANJA 

SKPD Pemerintah Kabupaten Cilacap 

Tahun Anggaran 2021 

Nomor DPA : DPA/A.1/2.11.1.03.0.00.01.0000/001/2021 
       

Organisasi : 2.11.1.03.0.00.01.0000 Dinas Lingkungan Hidup 
       

REKAPITULASI DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA 

BERDASARKAN PROGRAM DAN KEGIATAN 

 

 

Kode 

 

 

Uraian 

 

 
Sumber 

Dana 

 

 

Lokasi 

Jumlah 

 
 

T-1 

T  
 

T+1 Belanja 

Operasi 

 
Belanja Modal 

Belanja 

Tidak 

Terduga 

Belanja 

Transfer 

 
Jumlah 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
14 = 

(10+11+12+13) 
15 

1 
    

URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR 

1 03 

   
URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM 

DAN PENATAAN RUANG 

 

548.592.000 12.567.500.000 Rp 0 Rp 0 13.116.092.000 

 

1 03 04 

  
PROGRAM PENGEMBANGAN SISTEM DAN 

PENGELOLAAN PERSAMPAHAN REGIONAL 

 

548.592.000 12.567.500.000 Rp 0 Rp 0 13.116.092.000 

 

1 03 04 2.01 

 
Pengembangan Sistem dan Pengelolaan Persampahan 

di Daerah Kabupaten/Kota 

 

548.592.000 12.567.500.000 Rp 0 Rp 0 13.116.092.000 

 

 

 
1 

 

 
03 

 

 
04 

 

 
2.01 

 

 
03 

 

 
Pembangunan TPA/TPST 

/SPA/TPS-3R/TPS 

 
Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi 

Umum 

Kab. Cilacap, 

Sidareja, 

Sidareja 

Kab. Cilacap, 

Cilacap Utara, 

Tritih Kulon 

  

 
Rp 0 

 

 
400.000.000 

 

 
Rp 0 

 

 
Rp 0 

 

 
400.000.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
03 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
04 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
2.01 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
05 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Peningkatan TPA/TPST 

/SPA/TPS-3R/TPS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi 

Umum 

Dana Transfer 

Khusus - 

Dana Alokasi 

Khusus Fisik 

Kab. Cilacap, 

Binangun, 

Kepudang 

Kab. Cilacap, 

Jeruklegi, Tritih 

Lor 

Kab. Cilacap, 

Sidareja, Kunci 

Kab. Cilacap, 

Majenang, 

Sindangsari 

Kab. Cilacap, 

Wanareja, 

Malabar 

Kab. Cilacap, 

Cilacap Selatan, 

Tambakreja 

Kab. Cilacap, 

Cilacap Selatan, 

Tegalkamulyan 

Kab. Cilacap, 

Cilacap Tengah, 

Lomanis 

Kab. Cilacap, 

Cilacap Tengah, 

Sidanegara 

Kab. Cilacap, 

Cilacap Tengah, 

Donan 

Kab. Cilacap, 

Cilacap Utara, 

Tritih Kulon 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Rp 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

9.767.500.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Rp 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Rp 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

9.767.500.000 

 

 

 

 
1 

 

 

 
03 

 

 

 
04 

 

 

 
2.01 

 

 

 
06 

 

 

 
Penyediaan Sarana 

Persampahan 

Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi 

Umum 

Dana Transfer 

Khusus - 

Dana Alokasi 

Khusus Non 

 

 

Kab. Cilacap, 

Cilacap Tengah, 

Donan 

  

 

 
230.000.000 

 

 

 
2.400.000.000 

 

 

 
Rp 0 

 

 

 
Rp 0 

 

 

 
2.630.000.000 

 



 

 

 

 

Kode 

 

 

Uraian 

 

 
Sumber 

Dana 

 

 

Lokasi 

Jumlah 

 
 

T-1 

T  
 

T+1 Belanja 

Operasi 

 
Belanja Modal 

Belanja 

Tidak 

Terduga 

Belanja 

Transfer 

 
Jumlah 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
14 = 

(10+11+12+13) 
15 

      Fisik         

 

1 

 

03 

 

04 

 

2.01 

 

07 

Pembinaan Teknik 

Pengelolaan Infrastruktur 

Persampahan 

Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi 

Umum 

Kab. Cilacap, 

Cilacap Tengah, 

Donan 

  

318.592.000 

 

Rp 0 

 

Rp 0 

 

Rp 0 

 

318.592.000 

 

2 
    

URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR 

2 11 

   
URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN 

HIDUP 

 

25.517.189.425 2.127.168.156 Rp 0 Rp 0 27.644.357.581 

 

2 11 01 

  
PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN 

DAERAH KABUPATEN/KOTA 

 

15.053.300.881 349.912.000 Rp 0 Rp 0 15.403.212.881 

 

2 11 01 2.01 

 
Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja 

Perangkat Daerah 

 

27.000.000 Rp 0 Rp 0 Rp 0 27.000.000 

 

 

2 

 

11 

 

01 

 

2.01 

 

01 

Penyusunan Dokumen 

Perencanaan Perangkat 

Daerah 

Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi 

Umum 

Kab. Cilacap, 

Cilacap Tengah, 

Donan 

  

12.000.000 

 

Rp 0 

 

Rp 0 

 

Rp 0 

 

12.000.000 

 

 

2 

 

11 

 

01 

 

2.01 

 

07 

 
Evaluasi Kinerja 

Perangkat Daerah 

Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi 

Umum 

Kab. Cilacap, 

Cilacap Tengah, 

Donan 

  

15.000.000 

 

Rp 0 

 

Rp 0 

 

Rp 0 

 

15.000.000 

 

2 11 01 2.02 
 

Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 
 

8.515.763.301 Rp 0 Rp 0 Rp 0 8.515.763.301 
 

 

2 

 

11 

 

01 

 

2.02 

 

01 

 
Penyediaan Gaji dan 

Tunjangan ASN 

Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi 

Umum 

Kab. Cilacap, 

Cilacap Tengah, 

Donan 

  

8.515.763.301 

 

Rp 0 

 

Rp 0 

 

Rp 0 

 

8.515.763.301 

 

2 11 01 2.05 
 

Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah 
 

177.550.000 Rp 0 Rp 0 Rp 0 177.550.000 
 

 
2 

 
11 

 
01 

 
2.05 

 
02 

Pengadaan Pakaian Dinas 

Beserta Atribut 

Kelengkapannya 

 
Kab. Cilacap, 

Cilacap Tengah, 

Donan 

  
152.550.000 

 
Rp 0 

 
Rp 0 

 
Rp 0 

 
152.550.000 

 

 

2 

 

11 

 

01 

 

2.05 

 

09 

Pendidikan dan Pelatihan 

Pegawai Berdasarkan 

Tugas dan Fungsi 

Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi 

Umum 

Kab. Cilacap, 

Cilacap Tengah, 

Donan 

  

25.000.000 

 

Rp 0 

 

Rp 0 

 

Rp 0 

 

25.000.000 

 

2 11 01 2.06 
 

Administrasi Umum Perangkat Daerah 
 

796.370.000 Rp 0 Rp 0 Rp 0 796.370.000 
 

 

2 

 

11 

 

01 

 

2.06 

 

02 

 
Penyediaan Peralatan 

dan Perlengkapan Kantor 

Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi 

Umum 

Kab. Cilacap, 

Cilacap Tengah, 

Donan 

  

129.670.000 

 

Rp 0 

 

Rp 0 

 

Rp 0 

 

129.670.000 

 

 

2 

 

11 

 

01 

 

2.06 

 

04 

 
Penyediaan Bahan 

Logistik Kantor 

Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi 

Umum 

Kab. Cilacap, 

Cilacap Tengah, 

Donan 

  

151.700.000 

 

Rp 0 

 

Rp 0 

 

Rp 0 

 

151.700.000 

 

 

2 

 

11 

 

01 

 

2.06 

 

05 

Penyediaan Barang 

Cetakan dan 

Penggandaan 

Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi 

Umum 

Kab. Cilacap, 

Cilacap Tengah, 

Donan 

  

60.000.000 

 

Rp 0 

 

Rp 0 

 

Rp 0 

 

60.000.000 

 

 

2 

 

11 

 

01 

 

2.06 

 

09 

Penyelenggaraan Rapat 

Koordinasi dan 

Konsultasi SKPD 

Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi 

Umum 

Kab. Cilacap, 

Cilacap Tengah, 

Donan 

  

455.000.000 

 

Rp 0 

 

Rp 0 

 

Rp 0 

 

455.000.000 

 

2 11 01 2.07 

 
Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan 

Pemerintah Daerah 

 

Rp 0 349.912.000 Rp 0 Rp 0 349.912.000 

 

 

2 

 

11 

 

01 

 

2.07 

 

06 

 
Pengadaan Peralatan dan 

Mesin Lainnya 

Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi 

Umum 

Kab. Cilacap, 

Cilacap Tengah, 

Donan 

  

Rp 0 

 

349.912.000 

 

Rp 0 

 

Rp 0 

 

349.912.000 

 

 



 

 

 

 

Kode 

 

 

Uraian 

 

 
Sumber 

Dana 

 

 

Lokasi 

Jumlah 

 
 

T-1 

T  
 

T+1 Belanja 

Operasi 

 
Belanja Modal 

Belanja 

Tidak 

Terduga 

Belanja 

Transfer 

 
Jumlah 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
14 = 

(10+11+12+13) 
15 

2 11 01 2.08 

 
Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan 

Daerah 

 

4.494.987.580 Rp 0 Rp 0 Rp 0 4.494.987.580 

 

 

2 

 

11 

 

01 

 

2.08 

 

02 

Penyediaan Jasa 

Komunikasi, Sumber 

Daya Air dan Listrik 

Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi 

Umum 

Kab. Cilacap, 

Cilacap Tengah, 

Donan 

  

294.996.000 

 

Rp 0 

 

Rp 0 

 

Rp 0 

 

294.996.000 

 

 

2 

 

11 

 

01 

 

2.08 

 

04 

 
Penyediaan Jasa 

Pelayanan Umum Kantor 

Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi 

Umum 

Kab. Cilacap, 

Cilacap Tengah, 

Donan 

  

4.199.991.580 

 

Rp 0 

 

Rp 0 

 

Rp 0 

 

4.199.991.580 

 

2 11 01 2.09 

 
Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan 

Pemerintahan Daerah 

 

1.041.630.000 Rp 0 Rp 0 Rp 0 1.041.630.000 

 

 

 

2 

 

 

11 

 

 

01 

 

 

2.09 

 

 

02 

Penyediaan Jasa 

Pemeliharaan, Biaya 

Pemeliharaan, Pajak, dan 

Perizinan Kendaraan 

Dinas Operasional atau 

Lapangan 

 
Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi 

Umum 

 

Kab. Cilacap, 

Cilacap Tengah, 

Donan 

  

 

861.586.000 

 

 

Rp 0 

 

 

Rp 0 

 

 

Rp 0 

 

 

861.586.000 

 

 

2 

 

11 

 

01 

 

2.09 

 

06 

 
Pemeliharaan Peralatan 

dan Mesin Lainnya 

Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi 

Umum 

Kab. Cilacap, 

Cilacap Tengah, 

Donan 

  

60.000.000 

 

Rp 0 

 

Rp 0 

 

Rp 0 

 

60.000.000 

 

 

2 

 

11 

 

01 

 

2.09 

 

09 

Pemeliharaan/Rehabilitasi 

Gedung Kantor dan 

Bangunan Lainnya 

Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi 

Umum 

Kab. Cilacap, 

Cilacap Tengah, 

Donan 

  

120.044.000 

 

Rp 0 

 

Rp 0 

 

Rp 0 

 

120.044.000 

 

2 11 02 
  

PROGRAM PERENCANAAN LINGKUNGAN HIDUP 
 

374.000.000 Rp 0 Rp 0 Rp 0 374.000.000 
 

2 11 02 2.01 

 
Rencana Perlindungan dan Pengelolaan Lingkungan 

Hidup (RPPLH) Kabupaten/Kota 

 

255.000.000 Rp 0 Rp 0 Rp 0 255.000.000 

 

 

2 

 

11 

 

02 

 

2.01 

 

01 

Penyusunan dan 

Penetapan RPPLH 

Kabupaten/Kota 

Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi 

Umum 

Kab. Cilacap, 

Cilacap Tengah, 

Donan 

  

100.000.000 

 

Rp 0 

 

Rp 0 

 

Rp 0 

 

100.000.000 

 

 

2 

 

11 

 

02 

 

2.01 

 

02 

Pengendalian 

Pelaksanaan RPPLH 

Kabupaten/Kota 

Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi 

Umum 

Kab. Cilacap, 

Cilacap Tengah, 

Donan 

  

155.000.000 

 

Rp 0 

 

Rp 0 

 

Rp 0 

 

155.000.000 

 

2 11 02 2.02 

 
Penyelenggaraan Kajian Lingkungan Hidup Strategis 

(KLHS) Kabupaten/Kota 

 

119.000.000 Rp 0 Rp 0 Rp 0 119.000.000 

 

 
2 

 
11 

 
02 

 
2.02 

 
01 

Pembuatan dan 

Pelaksanaan KLHS 

Rencana Tata Ruang 

PENDAPATAN 

ASLI DAERAH 

(PAD) 

Kab. Cilacap, 

Cilacap Tengah, 

Donan 

  
119.000.000 

 
Rp 0 

 
Rp 0 

 
Rp 0 

 
119.000.000 

 

2 11 03 

  
PROGRAM PENGENDALIAN PENCEMARAN DAN/ATAU 

KERUSAKAN LINGKUNGAN HIDUP 

 

1.525.944.800 1.599.999.900 Rp 0 Rp 0 3.125.944.700 

 

2 11 03 2.01 

 
Pencegahan Pencemaran dan/atau Kerusakan 

Lingkungan Hidup Kabupaten/Kota 

 

1.090.944.800 1.599.999.900 Rp 0 Rp 0 2.690.944.700 

 

 

 

 
2 

 

 

 
11 

 

 

 
03 

 

 

 
2.01 

 

 

 
01 

Koordinasi, Sinkronisasi, 

dan Pelaksanaan 

Pencegahan Pencemaran 

Lingkungan Hidup 

Dilaksanakan terhadap 

Media Tanah, Air, Udara, 

dan Laut 

Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi 

Umum 

Dana Transfer 

Khusus - 

Dana Alokasi 

Khusus Fisik 

 

 

Kab. Cilacap, 

Cilacap Tengah, 

Donan 

  

 

 
330.946.000 

 

 

 
Rp 0 

 

 

 
Rp 0 

 

 

 
Rp 0 

 

 

 
330.946.000 

 

 

 
2 

 

 
11 

 

 
03 

 

 
2.01 

 

 
02 

Koordinasi, Sinkronisasi 

dan Pelaksanaan 

Pengendalian Emisi Gas 

Rumah Kaca, Mitigasi 

dan Adaptasi Perubahan 

 

Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi 

Umum 

 
Kab. Cilacap, 

Cilacap Tengah, 

Donan 

  

 
320.000.000 

 

 
Rp 0 

 

 
Rp 0 

 

 
Rp 0 

 

 
320.000.000 

 



 

 

 

 

Kode 

 

 

Uraian 

 

 
Sumber 

Dana 

 

 

Lokasi 

Jumlah 

 
 

T-1 

T  
 

T+1 Belanja 

Operasi 

 
Belanja Modal 

Belanja 

Tidak 

Terduga 

Belanja 

Transfer 

 
Jumlah 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
14 = 

(10+11+12+13) 
15 

     Iklim          

 

 

 
 

2 

 

 

 
 

11 

 

 

 
 

03 

 

 

 
 

2.01 

 

 

 
 

03 

 

 

Pengelolaan 

Laboratorium 

Lingkungan Hidup 

Kabupaten/Kota 

 

 

Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi 

Umum 

Semua 

Kabupaten/Kota, 

Semua 

Kecamatan, 

Semua 

Kelurahan 

Kab. Cilacap, 

Cilacap Selatan, 

Sidakaya 

  

 

 
 

439.998.800 

 

 

 
 

1.599.999.900 

 

 

 
 

Rp 0 

 

 

 
 

Rp 0 

 

 

 
 

2.039.998.700 

 

2 11 03 2.03 

 
Pemulihan Pencemaran dan/atau Kerusakan 

Lingkungan Hidup Kabupaten/Kota 

 

435.000.000 Rp 0 Rp 0 Rp 0 435.000.000 

 

 

2 

 

11 

 

03 

 

2.03 

 

04 

Koordinasi, Sinkronisasi 

dan Pelaksanaan 

Rehabilitasi 

Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi 

Umum 

Kab. Cilacap, 

Cilacap Tengah, 

Donan 

  

435.000.000 

 

Rp 0 

 

Rp 0 

 

Rp 0 

 

435.000.000 

 

 
2 

 
11 

 
05 

  
PROGRAM PENGENDALIAN BAHAN BERBAHAYA DAN 

BERACUN (B3) DAN LIMBAH BAHAN BERBAHAYA DAN 

BERACUN (LIMBAH B3) 

  
58.000.000 

 
Rp 0 

 
Rp 0 

 
Rp 0 

 
58.000.000 

 

2 11 05 2.01 
 

Penyimpanan Sementara Limbah B3 
 

58.000.000 Rp 0 Rp 0 Rp 0 58.000.000 
 

 

 

 
2 

 

 

 
11 

 

 

 
05 

 

 

 
2.01 

 

 

 
01 

Fasilitasi Pemenuhan 

Komitmen Izin 

Penyimpanan Sementara 

Limbah B3 Dilaksanakan 

melalui Sistem Pelayanan 

Perizinan Berusaha 

Terintegrasi secara 

Elektronik 

 

 
Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi 

Umum 

 

 

Kab. Cilacap, 

Cilacap Tengah, 

Donan 

  

 

 
58.000.000 

 

 

 
Rp 0 

 

 

 
Rp 0 

 

 

 
Rp 0 

 

 

 
58.000.000 

 

 

2 

 

11 

 

06 

  
PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGAWASAN 

TERHADAP IZIN LINGKUNGAN DAN IZIN 

PERLINDUNGAN DAN PENGELOLAAN LINGKUNGAN 

HIDUP (PPLH) 

  

178.200.000 

 

Rp 0 

 

Rp 0 

 

Rp 0 

 

178.200.000 

 

 
2 

 
11 

 
06 

 
2.01 

 
Pembinaan dan Pengawasan Terhadap Usaha dan/atau 

Kegiatan yang Izin Lingkungan dan Izin PPLH 

diterbitkan oleh Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota 

  
178.200.000 

 
Rp 0 

 
Rp 0 

 
Rp 0 

 
178.200.000 

 

 

2 

 

11 

 

06 

 

2.01 

 

01 

Fasilitasi Pemenuhan 

Ketentuan dan Kewajiban 

Izin Lingkungan dan/atau 

Izin PPLH 

Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi 

Umum 

Kab. Cilacap, 

Cilacap Tengah, 

Donan 

  

46.000.000 

 

Rp 0 

 

Rp 0 

 

Rp 0 

 

46.000.000 

 

 

 
 

2 

 

 
 
11 

 

 
 
06 

 

 
 
2.01 

 

 
 
03 

Pengawasan Usaha 

dan/atau Kegiatan yang 

Izin Lingkungan Hidup, 

Izin PPLH yang 

Diterbitkan oleh 

Pemerintah Daerah 

Kabupaten/Kota 

 

Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi 

Umum 

 

 
Kab. Cilacap, 

Cilacap Tengah, 

Donan 

  

 
 

132.200.000 

 

 
 

Rp 0 

 

 
 

Rp 0 

 

 
 

Rp 0 

 

 
 

132.200.000 

 

 
2 

 
11 

 
08 

  
PROGRAM PENINGKATAN PENDIDIKAN, PELATIHAN 

DAN PENYULUHAN LINGKUNGAN HIDUP UNTUK 

MASYARAKAT 

  
296.000.000 

 
Rp 0 

 
Rp 0 

 
Rp 0 

 
296.000.000 

 

 
2 

 
11 

 
08 

 
2.01 

 
Penyelenggaraan Pendidikan, Pelatihan, dan 

Penyuluhan Lingkungan Hidup untuk Lembaga 

Kemasyarakatan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota 

  
296.000.000 

 
Rp 0 

 
Rp 0 

 
Rp 0 

 
296.000.000 

 

 

 

2 

 

 

11 

 

 

08 

 

 

2.01 

 

 

01 

Peningkatan Kapasitas 

dan Kompetensi Sumber 

Daya Manusia Bidang 

Lingkungan Hidup untuk 

Lembaga 

Kemasyarakatan 

 
Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi 

Umum 

 

Kab. Cilacap, 

Cilacap Tengah, 

Donan 

  

 

36.000.000 

 

 

Rp 0 

 

 

Rp 0 

 

 

Rp 0 

 

 

36.000.000 

 

 
2 

 
11 

 
08 

 
2.01 

 
02 

Pendampingan Gerakan 

Peduli Lingkungan Hidup 

Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi 

Kab. Cilacap, 

Maos, Mernek 

Kab. Cilacap, 

  
260.000.000 

 
Rp 0 

 
Rp 0 

 
Rp 0 

 
260.000.000 

 



 

 

 

 

Kode 

 

 

Uraian 

 

 
Sumber 

Dana 

 

 

Lokasi 

Jumlah 

 
 

T-1 

T  
 

T+1 Belanja 

Operasi 

 
Belanja Modal 

Belanja 

Tidak 

Terduga 

Belanja 

Transfer 

 
Jumlah 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
14 = 

(10+11+12+13) 
15 

      
Umum 

Cilacap Tengah, 

Donan 

       

2 11 10 

  
PROGRAM PENANGANAN PENGADUAN LINGKUNGAN 

HIDUP 

 

25.000.000 Rp 0 Rp 0 Rp 0 25.000.000 

 

 
2 

 
11 

 
10 

 
2.01 

 
Penyelesaian Pengaduan Masyarakat di Bidang 

Perlindungan dan Pengelolaan Lingkungan Hidup 

(PPLH) Kabupaten/Kota 

  
25.000.000 

 
Rp 0 

 
Rp 0 

 
Rp 0 

 
25.000.000 

 

 

2 

 

11 

 

10 

 

2.01 

 

01 

Pengelolaan Pengaduan 

Masyarakat terhadap 

PPLH Kabupaten/Kota 

Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi 

Umum 

Kab. Cilacap, 

Cilacap Tengah, 

Donan 

  

25.000.000 

 

Rp 0 

 

Rp 0 

 

Rp 0 

 

25.000.000 

 

2 11 11 
  

PROGRAM PENGELOLAAN PERSAMPAHAN 
 

8.006.743.744 177.256.256 Rp 0 Rp 0 8.184.000.000 
 

2 11 11 2.01 
 

Pengelolaan Sampah 
 

8.006.743.744 177.256.256 Rp 0 Rp 0 8.184.000.000 
 

 

2 

 

11 

 

11 

 

2.01 

 

01 

Penyusunan Kebijakan 

dan Strategi Daerah 

Pengelolaan Sampah 

Kabupaten/Kota 

Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi 

Umum 

Kab. Cilacap, 

Cilacap Tengah, 

Donan 

  

304.000.000 

 

Rp 0 

 

Rp 0 

 

Rp 0 

 

304.000.000 

 

 

 

 
 

2 

 

 

 
 

11 

 

 

 
 

11 

 

 

 
 

2.01 

 

 

 
 

03 

Penanganan Sampah 

dengan melakukan 

Pemilahan, 

Pengumpulan, 

Pengangkutan, 

Pengolahan, dan 

Pemrosesan Akhir 

Sampah di TPA/TPST/SPA 

Kabupaten/Kota 

 

 

Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi 

Umum 

 

Kab. Cilacap, 

Jeruklegi, Tritih 

Lor 

Kab. Cilacap, 

Cilacap Tengah, 

Donan 

  

 

 
 

7.622.743.744 

 

 

 
 

177.256.256 

 

 

 
 

Rp 0 

 

 

 
 

Rp 0 

 

 

 
 

7.800.000.000 

 

 

 

 
2 

 

 

 
11 

 

 

 
11 

 

 

 
2.01 

 

 

 
04 

 

 
Peningkatan Peran serta 

Masyarakat dalam 

Pengelolaan 

Persampahan 

 

 
Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi 

Umum 

Kab. Cilacap, 

Kroya, Kroya 

Kab. Cilacap, 

Majenang, 

Jenang 

Kab. Cilacap, 

Cilacap Tengah, 

Donan 

  

 

 
80.000.000 

 

 

 
Rp 0 

 

 

 
Rp 0 

 

 

 
Rp 0 

 

 

 
80.000.000 

 

Rencana Penarikan Dana per Bulan  
Cilacap, 30 Desember 2020 

Kepala Dinas Lingkungan Hidup 

 

 

 

 
Awaluddin Muuri, AP, MM 

NIP. 197507311994121001 

 

Mengesahkan, 

PPKD 

 

 

 

Drs. Subiharto, M.Si 

NIP. 196101021985031015 

Januari Rp2.226.219.766 

Februari Rp3.209.607.200 

Maret Rp6.108.480.150 

April Rp15.412.860.250 

Mei Rp2.203.261.756 

Juni Rp3.044.425.200 

Juli Rp2.179.482.259 

Agustus Rp1.918.994.800 

September Rp1.919.494.800 

Oktober Rp1.652.311.580 

November Rp510.873.625 

Desember Rp374.438.195 

Jumlah Rp40.760.449.581 

 


